

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

ärinimi: Tele2 Eesti Aktsiaselts

registrikood: 10069046

tänavatänu nimi, Valukoja tn 8/1
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 11415

telefon: +372 6866230

faks: +372 6866231

e-posti aadress: tele2@tele2.ee

veebilehe aadress: www.tele2.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Kasumiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Omakapitali muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	18
Lisa 5 Varud	18
Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud	19
Lisa 8 Materiaalsed põhivarad	20
Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad	21
Lisa 10 Kapitalirent	21
Lisa 11 Kasutusrent	22
Lisa 12 Võlad ja ettemaksed	24
Lisa 13 Eraldised	24
Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad	25
Lisa 15 Aktsiakapital	25
Lisa 16 Müügitulu	26
Lisa 17 Muud äritulud	26
Lisa 18 Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu	26
Lisa 19 Turustuskulud	27
Lisa 20 Üldhalduskulud	27
Lisa 21 Tööjõukulud	28
Lisa 22 Muud ärikulud	28
Lisa 23 Intressikulud	28
Lisa 24 Intressitulud	28
Lisa 25 Seotud osapooled	29
Lisa 26 Sündmused pärast aruandekuupäeva	30
Lisa 27 Kasutusõiguse vara (IFRS 16)	30
Aruande allkirjad	32
Vandeauditiitori aruanne	33

TEGEVUSARUANNE

Tele2 Eesti pakub kvaliteetseid mobiil- ja andmesideteenuseid Eestis ligi 470 000 kliendile.

Ettevõtte osutab sidelahendusi riigi- ja erasektorile, pakub andmeside transmissiooni operaatoritele, andmekeskustele, sisuteenuste osutajatele, pankadele ning teistele äriklientidele. Tele2 äritegevus ei ole olulisel määral mõjutatud majanduse hooajalisusest ja tsüklilisusest.

Tele2 tegutseb väärtuspõhiselt, seistes läbipaistva ja mõistliku hinnastamise eest. Ettevõtte on seadnud strateegiliseks eesmärgiks saada Eesti turul parima klienditeenindusega ettevõtteks.

Vaatamata jätkuvatele ülemaailmse koroonapandeemia mõjudele ja keerulistele ning muutlikele oludele ühiskonnas tulenevalt Ukraina sõjast, oli 2022. aasta Tele2 Eesti jaoks edukas. Ettevõtte on alates 2019. aasta teisest poolest näidanud stabiilset kasvu kliendibaasis.

MAJANDUSTULEMUSED

Aasta 2022 tõi telekomi sektoris fookuse turvalisusele ja mõistliku hinnaga interneti olulisusele. Seda kinnitasid nii klientide eelistatud paketid kui ka märkimisväärne klientide arvu kasv. Märgatavalt kasvanud sisendkulude olukorras suutis ettevõtte tulusid kasvatada ja samas klientidele mõistlikud hinnad tagada.

Tele2 Eesti kliendibaas suurenes aastaga 5% ehk enam kui 21 000 võrra. Eelmisel aastal näitasid Tele2 klientide valikud lisaks, et keerulisel ja ebakindlal ajal soovitakse stabiilsust ka arvete näol. Nii ettevõtte era- kui ka äriklientide jaoks olid atraktiivsed piiramatud paketid, mis pakuvad lisaväärtust ja ka prognoositavaid arveid ehk kindlat summat ühes kuus.

Tele2 uued kliendid ja ka pikaaegsed kliendid peavad lisaks mõistlikele hindadele ning suurepärasele klienditeenindusele aina olulisemaks küberturvalisust. Ettevõtte võttis seda vajadust arvesse ja tuli 2022. aasta sügisel turule piiramatu ja turvalise interneti pakettidega, mis said kiiresti populaarseks.

Tele2 lõpptarbija teenuste tulu aastane kasv oli 7%. Ettevõtte tulud kasvasid stabiilses tempos ja samas pingutati selle nimel, et pakkuda klientidele mõistlike hindadega teenuseid. Tele2 eesmärk oli keerulistel aegadel klientidele liigset hinnasurvet mitte avaldada.

Selleks, et pakkuda telekomiteenuseid piiramatult ja mõistlike hindadega, keskendus Tele2 oma tegevuste tõhustamisele. Tänu sellele suutis ettevõtte suurendada kasumit üle 20%. Tööd tehti parima ja kõige jätkusuutlikuma kulubaasi nimel ning mõistlikke hindasid suudeti pakkuda ka kõrgete energiahindade ja üldlase hinnatõusu ajal.

Tele2 tegevusi 2022. aastal iseloomustasid järgmised võtmenäitajad:

	2022	2021
Müügitulu miljon €	85.1	83.2
Ärikasum miljon €	4.35	3.62
Ärikasumi kasv %	20%	-1%
Käibe puhaskasum	3%	2%
ROA (puhaskasum / varad kokku *100)	2%	2%
ROE (puhaskasum / omakapital kokku *100)	7%	4%

Tele2 Eesti majandustulemused kinnitavad ettevõtte positiivset käekäiku. Viimastel aastatel on ettevõtte omanikule ehk emaettevõttele maksnud jaotamata kasumi arvelt dividende ja saanud kohustuste katmiseks temalt lühiajalist laenu, mistõttu on likviidsuskordaja 0,6. Ettevõtte rahavood äritegevusest on aga piisavalt suured, et katta laenukohustus ja lühiajalised kohustused.

RISKIJUHTIMINE

Riskijuhtimine on osa Tele2 sisekontrolli süsteemist ja selle eesmärgiks on tagada, et kõik ettevõtte tegevust mõjutavad riskid on tuvastatud ning maandamistegevused kirjeldatud. Riskide mõju ja realiseerumise tõenäosust jälgitakse regulaarselt.

Tele2 poolt tuvastatud riskid jagunevad kolme kategooriasse:

1. strateegilised;
2. operatiivsed;
3. finantsriskid.

Strateegiline ja operatiivne risk mõjutavad oluliselt Tele2 äritegevust. Eesti telekommunikatsiooni turgu iseloomustab aga väga tihe konkurents, mistõttu on need riskid seadusandja poolt hästi reguleeritud.

Finantsriskidest on Tele2 jaoks oluline krediidirisk. Selle maandamiseks on välja töötatud krediidireeglid klientidele, mida peavad väga täpselt järgima kõik ettevõtte osakonnad. Krediidireeglite eesmärgiks on ennetada võlgnevuse teket ja võimalike maksete viibimiste korral võimalikult kiiresti reageerida. Finantsriski juhitakse vastavalt Tele2 riskijuhtimise poliitikale ja juhenditele.

KLIENDITEENINDUS

Tele2 Eesti eesmärk on areneda parima klienditeenindusega ettevõtteks Eestis. Suurem fookus suurepärase teeninduse pakkumisele pandi ettevõttes kolm aastat tagasi, kui muudeti strateegiat ja sõnastati nii eesmärk kui ka see, et ettevõtte kliendid on Tele2 sõbrad.

Eesmärgi saavutamiseks on ettevõttes põhjalik ja toetav koolitussüsteem. Teeninduskvaliteedi parandamiseks ja teeninduskultuuri arendamiseks käivitati möödunud aasta jaanuaris ka uus koolitusprogramm "Teenindusliiga". Tele2 teenindusväärtustes on esikohal olemasolev klient ja klienditeeninduses langetatakse valikuid eelkõige kliendi huvidest lähtuvalt. Tele2-s töötavad inimesed, kes armastavad teenindada ja müüa ning saavad aru nende omavahelisest seosest. Inimeste arendamise läbi areneb Tele2 tervikuna ja see suund on kasvatanud heaolutunnet ettevõttes ning hüppeliselt on kasvanud ka klienditeeninduse tase.

Tele2 edu taga on järjekindel töö, mis on suunatud ettevõtte töötajate pideva arengu tähtsustamisele, aga ka hüvedele ja piiramatule puhkusele. Piiramatu puhkus tähendab seda, et lisaks põhipuhkusele on võimalik juhiga kokkuleppel puhata aastas rohkem, kui see on seadusega määratud. Samuti on lisaks tööalaseid kompetentse tõstavatele koolitustele oluline ka enesearengule suunatud õpe.

Parima klienditeenindusega telekommunikatsiooniettevõtte

Teisest, ettevõtte Dive Eesti poolt läbi viidud sõltumatu testostude-põhine teeninduskvaliteedi uuringust selgus, et Tele2 sai teist aastat järjest ka Eesti parima teenindusega telekomiettevõtteks.

Ettevõtte edumaa konkurentide ees oli jätkuvalt märkimisväärne – Tele2 puhul sai teeninduskogemus hindeks 85,9%, mis on ühtlasi 6,5% kõrgem Eesti keskmisest teenindustasemest.

Tele2 tugevustena toodi teist aastast järjest välja suhtlemisoskus (100%), võimaluste ja lahenduste pakkumine (90%) ning esindusse siseneva kliendi märkamine ja vastuvõtt (89,8%). Võrreldes 2021. aastaga tegi ettevõtte teenindajate puhul kõige suurema kasvu kliendi vajaduste väljaselgitamise oskus (+8,4%).

Uuring viidi läbi testostude meetodil (*mystery shopping*), mille käigus külastasid testkliendid kolme sideettevõtte esindusi suuremates Eesti linnades – Tallinnas, Tartus, Pärnus, Narvas, Viljandis ja Rakveres. Iga sideettevõtet külastati kümnel korral, mille käigus pöördusid testijad teenindajate poole sooviga soetada endale uus telefon.

Parima klienditeeninduse pakkumise edu taga on kõik Tele2 300+ suurepärase töötajat, kes teevad oma tööd järjepideva pühendumisega. Suurepärase tulemusteni on viinud süsteemne harjutamine ja õppimine, seda nii eesliini, kontori kui ka juhtide puhul. Parima klienditeeninduse tagab töötajate väärtustamine, nende arengu ja heaolu toetamine ning varasemast üha enam ka vaimse tervise tugi.

Tele2 kolm esindust läbisid 2022. aastal ka kontseptsiooni uuenduse: Viljandi Uku keskuses, Tallinna Mustika keskuses ja Jõhvi Pargi keskuses. Möödunud aastal vastas Tele2 244 821 era- ja 19 383 ärikliendi kõnele. Populaarseks kliendikanaliks oli ettevõtte jaoks ka vestlusaken, mille kaudu pöördus 121 602 inimest. Kirjale said oma murele lahenduse 24 673 era- ja 11 088 äriklienti. Tele 2 lahenduseksperdid ehk 2. astme poolt lahendati 13 234 klientide avaldust.

VÕRK JA INVESTEERINGUD

Klientidele kõrge kvaliteedi ja mõistliku hinnaga internetiühenduse pakkumiseks tegi Tele2 ka 2022. aastal olulisi investeeringuid – ligi 18% ettevõtte tuludest suunati võrgu ning süsteemide arendusse ning kaasajastamise, VoLTE teenuse avamise ja uutesse 700 MHz ning 3500 MHz 5G sagedustesse. Ettevõtte avas oma 5G võrgu, mille arendamisega tegeletakse ka 2023. aastal.

Tele2 jätkas investeeringuid roheenergiasse ja säilitas seeläbi juba kolmandat aastat järjest süsinikuneutraalsuse. Ettevõttes loodi jätkusuutlikkuse töögrupp, kes töötab selle valdkonna arendamiseks välja konkreetse plaani ja tegevused 2023. aasta jooksul.

TEGUTSEMINE MUUTLIKES OLUDES

Ühiskonnas valitses ka 2022. aastal jätkuvalt ebastabiilsus tulenevalt nii aktuaalsetest terviseetemaadest kui ka Ukraina sõja mõjust. Elektrikriis ja üldine inflatsioon panid tavatarbijaid varasemast veelgi enam enda kuludele mõtlema. See omakorda tähendas, et Tele2-l tuli näha veelgi enam vaeva, et kõrgemate sisendkuludele vaatamata oma eesmärgi täita ja klientidele jätkuvalt mõistlik teenuse hind tagada.

Ukraina sõjast sai selgelt mõjutatud ka telekommunikatsioonisektor. Tele2 piiras tuginedes Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TTJA) teatele juurdepääsu mitmekümnele veebilehele, mis on seotud isikutega, kellele on kehtestatud rahvusvahelised sanktsioonid.

Möödunud aasta veebruaris avasid sideteenuse pakkujad Tele2 eestvedamisel teenustasuta annetuse numbrid, millele helistades sai Ukraina elanikke abistada 5, 10 või 50-eurose annetusega. Annetustelefoni kaudu tehtud summad jõudsid MTÜ Pagulasabi kontole ja annetada said kõikide operaatorite kliendid. Lisaks otsustas ettevõtte lisada 10 eurot pagulasabi vahendusel sõjapõgenikele

annetatud tuhandele kõnekaardile.

Tele2 soov oli aidata oma teenusega võimalikus ulatuses kaasa sõjaolukorrast tulenevate mõjude leevendamisele. Ettevõtte avas Ukraina suunal tasuta kõned, SMSid ja Tele2 ka kohapealse rändlusteenuse, et säiliks kiire side lähedaste, sõprade ning äripartnerite vahel. Ettevõtte muutis ka ka kõnekaardi kasutuse hinnakirja Ukraina suunal.

PERSONAL

Möödunud aastal töötas ettevõttes keskmiselt 340 inimest, mida on 10 võrra rohkem kui 2021. aastal. Tele2 juhatuses töötas 2022. aastal neli inimest. Töötajate, sh juhatuse liikmete töötasude kogusumma oli 14,6 miljonit eurot, mida on 7,9 % võrra enam kui 2021. aastal.

Tele2 jätkas töötajate vaimse tervise toetamist ja koostööd vaimse tervise tugispetsialistidega. Jätkuvalt oli kõigil ettevõtte töötajatel võimalus kuus korda aastas Tele2 kulul kasutada psühholoogi teenust. Vaimse tervise teemadel käisid ettevõtte kollektiivile rääkimas valdkonna spetsialistid, läbi viidi meditatsioonihommikuid ja loenguid liikumisest, unest ning toitumisest.

Töötajate heaolu toetab lisaks juba alates 2019. aastast Tele2-s pakutav piiramatu puhkuse võimalus. Ettevõtte töötajatel, kes on valinud motivatsioonipaketist kindlustuspartneri pakutava tervisekindlustuse, katab see kuni 4000 euro väärtuses ambulatoorset arstiabi (20% omavastutus), mille sees on arsti saatekirjata psühholoogi või psühhiaatri teenus.

2023. AASTA FOOKUSED

Käesoleval, 2023. aastal tuleb Tele2-l jätkuvalt arvestada keerulise majandusliku ja sotsiaalse olukorraga tulenevalt Ukraina sõja mõjudest. Ettevõtte fookuses on strateegiast lähtuvalt parima klienditeeninduse pakkumine Eestis, samuti küberturvalisuse alase teadlikkuse tõstmine ja seda läbi turvaliste lahenduste pakkumise oma klientidele.

Klientide tarbimisharjumused on näidanud, et piiramatud lahendused on tulnud, et jääda ja neile lisaks soovitakse üha enam kasutada erinevaid lisaväärtusteenuseid. Sellest tulenevalt arendab ka Tele2 edasi oma pakutavaid lahendusi, lisab täiendavaid teenuseid, et need vastaksid klientide vajadustele ja võimaldaksid kõik teenused mugavalt ning turvaliselt ühest kohast saada. Klientide kiirelt muutuvate vajadustele vastamiseks ja oma teenuste kliendisõbralikkuse järjepidevaks kasvatamiseks rakendatakse ettevõtte üleselt klienditeekonna ning teenusedisaini metoodikaid.

Tele2 peab oluliseks klientidele parimate lahenduste pakkumist ja alustab 2023. aasta esimeses kvartalis klientide regulaarset teavitamist neile sobivaima võimaluse osas, lähtuvalt kliendi senisest kasutatud teenuste mahust ning hinnast.

Hinnatõusud jätkuvad ka 2023. aastal ja nende valguses on Tele2 eesmärk pakkuda klientidele vähemalt sideteenuste puhul mõningast kindlust ning võimalust kulud kontrolli all hoida. Ettevõtte jätkab mõistliku hinnaga lahenduste pakkumist ja võtab lisafookusesse ka hinnagarantii pakkumise.

Möödunud aastal avas Tele2 oma 5G võrgu, mille teenuste arendamist jätkatakse üle Eesti ka 2023. aastal. Võrku ehitatakse kõige moodsamale tehnoloogiale, mis tagab suurema töökindluse, efektiivsuse ja seeläbi kliendile parima kogemuse ning hinna.

Ettevõttel on lisaks 700 MHz ja 3500 MHz sagedustele varasemast olemas 2300 MHz sagedus ning kogu 4G sageduste portfelli, mida arendada. Seega 5G ajastule läheb Tele2 vastu mitmekesise sagedusportfelliga.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	430 442	450 365	2
Nõuded ja ettemaksed	13 401 122	15 155 881	3
Varud	5 024 410	3 125 007	5
Kokku käibevarad	18 855 974	18 731 253	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	95 867	95 867	7
Nõuded ja ettemaksed	312	814 885	3
Materiaalsed põhivarad	69 465 874	71 259 513	8
Immateriaalsed põhivarad	9 924 298	7 715 542	9
Kokku põhivarad	79 486 351	79 885 807	
Kokku varad	98 342 325	98 617 060	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	4 094 978	4 885 463	10
Võlad ja ettemaksed	28 550 472	18 106 972	12
Kokku lühiajalised kohustised	32 645 450	22 992 435	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	25 678 831	27 583 608	10
Eraldised	5 950 954	7 083 351	13
Kokku pikaajalised kohustised	31 629 785	34 666 959	
Kokku kohustised	64 275 235	57 659 394	
Omakapital			
Aktiivkapital nimiväärtuses	50 085	50 085	15
Kohustuslik reservkapital	5 040	5 040	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	31 766 779	39 082 699	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	2 245 186	1 819 842	
Kokku omakapital	34 067 090	40 957 666	
Kokku kohustised ja omakapital	98 342 325	98 617 060	

Kasumiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Müügitulu	85 077 749	83 248 193	16
Müüdnud toodangu (kaupade, teenuste) kulu	-53 208 074	-52 521 676	18
Brutokasum (-kahjum)	31 869 675	30 726 517	
Turustuskulud	-16 416 928	-15 947 394	19
Üldhalduskulud	-11 750 802	-11 501 768	20
Muud äritulud	658 113	480 740	17
Muud ärikulud	-5 581	-139 947	22
Äriksusum (kahjum)	4 354 477	3 618 148	
Intressitulud	211 880	654 193	24
Intressikulud	-833 954	-523 148	23
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	3 732 403	3 749 193	
Tulumaks	-1 487 217	-1 929 351	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	2 245 186	1 819 842	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	4 354 477	3 618 148	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	17 069 424	16 484 753	8,9
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-20 000	-138	17
Kokku korrigeerimised	17 049 424	16 484 615	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	2 569 333	2 186 576	3
Varude muutus	-1 899 404	35 803	5
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	934 558	2 585 854	12
Laekunud intressid	211 147	644 581	24
Makstud intressid	-26 164	-8 721	23
Makstud ettevõtte tulumaks	-1 929 352	-1 447 028	6
Kokku rahavood äritegevusest	21 264 019	24 099 828	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-14 513 968	-10 115 080	8,9
Laekunud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	71 353	480	8,9
Laekunud intressid	733	10	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-14 441 882	-10 114 590	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	8 013 059	2 228 793	
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	-4 942 197	-4 800 977	
Makstud intressid	-777 159	-522 267	
Makstud dividendid	-9 135 763	-11 851 733	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-6 842 060	-14 946 184	
Kokku rahavood	-19 923	-960 946	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	450 365	1 411 311	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-19 923	-960 946	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	430 442	450 365	2

Omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

				Kokku
	Aktiivkapital nimiväärtuses	Kohustuslik reservkapital	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2020	50 085	5 040	50 934 432	50 989 557
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	1 819 842	1 819 842
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-11 851 733	-11 851 733
31.12.2021	50 085	5 040	40 902 541	40 957 666
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	2 245 186	2 245 186
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-9 135 762	-9 135 762
31.12.2022	50 085	5 040	34 011 965	34 067 090

Vt. ka lisa 15.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Tele2 Eesti AS (edaspidi ka "Ettevõtte") 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes raamatupidamise seadusest ja Eesti finantsaruandluse standardist. Raamatupidamise seadus ja Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumusest, välja arvatud teatud varade ja finantsinstrumentide ümberhindlused.

Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati raamatupidamise aastaaruande koostamisel, on toodud allpool.

Finantsvarad

Finantsvaradeks loetakse raha, lepingulist õigust saada teiselt osapoolelt raha või muid finantsvarasid (näiteks nõuded ostjate vastu).

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud tehingukulutusi.

Tavapärastel turutingimustel toimuvaid finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval. Finantsvarade edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui Ettevõtte kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolale üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Bilansikirje "Raha" sisaldab kassa, pangakontode ja lühiajaliste pangadeposiitide (kuni kolmekuulise tähtajaga) saldosisid.

Äritegevuse rahavood on koostatud kasutades kaudset meetodit. Investeeringu- ja finantseerimistevõtte rahavood on esitatud aruandeperioodi brutolaekumiste ja -väljamaksetena.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutatehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised ning mitte-monetaarsed varad ja kohustised, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud välisvaluutakursside alusel.

Selliseid mitte-monetaarseid varasid ja kohustisi, mida ei kajastata õiglase väärtuse meetodil (näiteks ettemaksed, varud, materiaalne ja immateriaalne põhivara), bilansipäeval ümber ei hinnata, vaid neid kajastatakse tehingupäeva valuutakursi alusel. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid on kajastatud kasumiaruandes netosummas.

Finantsinvesteeringud

Sidusettevõtete aktsiad ning osad on bilansis kajastatud pikaajaliste finantsinvesteeringutena.

Muude finantsinvesteeringutena kajastatakse investeeringuid teise äriühingu aktsiakapitali, mis ei ületa 20% ettevõtte kogu aktsiakapitalist.

Finantsinvesteeringud kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud väärtuse langusest tulenev kahjum. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid, mis viitavad finantsinvesteeringute väärtuse langusele.

Finantsvarade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Lühi- ja pikaajalisi nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Kui ostjatelt laekumata arvete laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse allahindlust bilansireal "Nõuded ja ettemaksed" ning vastavat kulu Tele2 grupiaruandluse reeglite kohaselt kasumiaruande real "Turustuskulud". Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik meetmeid rakendada, hinnatakse lootusetuks ning kantakse bilansist välja.

Antud pikaajalised laenud ja muud pikaajalised nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, st nende nüüdisväärtuses, millest arvatakse maha ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Intressi mittekanvad laenud või turuintressimäärast erineva intressimääraga laenud kajastatakse nõude tekkimisel laenusumma nüüdisväärtuses kasutades turul kehtivat intressimäära. Nõuete nimiväärtuse ja nüüdisväärtuse vahet amortiseeritakse maksetähtajani jäänud perioodi jooksul. Esmane ümberhindlus nüüdisväärtusesse ning edasine nõude nimiväärtuse ja nüüdisväärtuse amortisatsioon kajastatakse kasumiaruande real "Muud finantstulud ja -kulud".

Varud

Varud (ostetud kaubad müügiks) võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega seotud veo- ning teistest otsestest väljaminekutest, millest on maha arvatud hinnaalandid.

Varud on hinnatud lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtus on hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote müügi valmisolekusse viimiseks ja müügi sooritamiseks.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse teenuste osutamisel või halduseesmärkidel Ettevõtte poolt enam kui kolme aasta jooksul kasutatavaid varasid maksumusega alates 2 173 eurot. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, soetamisega otseselt seotud kulutustest ning vara tulevase demonteerimisega ja asukoha taastamisega (nt maa rekultiveerimine) seotud hinnangulistest kulutustest nüüdisväärtuses juhul, kui selle kajastamine vastab juhendis RTJ 8 „Eraldised, tingimuslikud kohustised ja tingimuslikud varad“ kirjeldatud eraldiste moodustamise põhimõtetele.

Varad, mille kasulik tööiga on kolm aastat ja enam, kuid mille soetusmaksumus on alla 2 173 euro, kajastatakse väheväärtusliku inventarina ja kantakse kasutusele võtmise hetkel 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Kuluminorm määratakse igale materiaalse põhivara objektile või igale selle olulisele eristatavale komponendile eraldi sõltuvalt kasulikust elueast.

Kasumiaruandes on võrguseadmete ja levialajaamade kulum näidatud real "Müüdnud toodangu (kaupade, teenuste) kulu", inventari ja sisseseade kulum on kajastatud vastavalt põhivara funktsioonile ridadel "Müüdnud toodangu (kaupade, teenuste) kulu", "Turustuskulud" või "Üldhalduskulud".

Lõpetamata ehitusena on kajastatud paigaldusjärgus olevad sidevõrguseadmed, antennid, mastid ja ehitusjärgus olevate levialajaamade ehitustööd ja -materjalid.

Materiaalse põhivara parendused kuuluvad kapitaliseerimisele juhul, kui need vastavad materiaalse põhivara mõistele ning vara bilansis kajastamise kriteeriumitele, sealhulgas nende kulutuste osalemine tulevikus majandusliku kasu tekitamisel. Jooksivad remonditööd on kajastatud perioodikuluna.

Immateriaalne põhivara

Immateriaalne põhivara on immateriaalne vara, mida Ettevõtte kavatseb kasutada pikema perioodi jooksul kui kolm aastat ning mis on Ettevõtte poolt kontrollitav, mille soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav ja mis tõenäoliselt loob tulevikus Ettevõttele majanduslikku kasu. Immateriaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest.

Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale immateriaalse põhivara objektile või igale selle olulisele eristatavale komponendile eraldi sõltuvalt kasulikust elueast.

Vara väärtuse langus

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid, mis viitavad soetusmaksumuse meetodil kajastatavate materiaalse ja immateriaalse põhivara väärtuse langusele. Juhul, kui Ettevõtte juhatusel on kahtlusi mõne varaobjekti väärtuse langemise suhtes alla

selle bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara väärtuse test, mille käigus leitakse vara kaetav väärtus. Kui väärtuse test ei ole teostatav üksiku vara osas, viiakse väärtuse test läbi väikseima varade grupi, kuhu see vara kuulub, ehk raha teeniva üksuse kohta.

Kaetav väärtus on võrdne kõrgemaga vara neto müügihinnast ja kasutusväärtusest. Kasutusväärtus on vara kasutamisest ja kasutusjärgsest müügist eeldatavalt saadavate rahavoogude nüüdisväärtus, kasutades diskontomäärana sarnase riskitasemega investeeringute oodatavat tulusust.

Vara hinnatakse alla kaetavale väärtusele juhul, kui vara kaetav väärtus on väiksem selle vara bilansilisest jääkmaksumusest. Allahindlus kajastatakse tekkepõhiselt aruandeperioodi kuluna kasumiaruandes.

Alla hinnatud varade osas hinnatakse igal bilansipäeval, kas vara kaetav väärtus on tõusnud ja selleks viiakse läbi vara väärtuse test. Kui vara väärtuse testi tulemusel ilmneb, et vara kaetav väärtus on tõusnud ja varasema allahindluse kajastamine ei ole enam põhjendatud, siis suurendatakse vara bilansilist maksumust. Bilansilise maksumuse ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 2 173 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Materiaalne põhivara	
Võrguseadmed ja levialajaamad	3-30 a.
Inventar ja sisseseade	3 a.
Ehitised ja seadmed	20 a.
Maa	ei amortiseerita
Immateriaalne põhivara	
Patendid ja tarkvara	5-10 a.
Sagedusload	7 a.
Kaubamärgid	5-10 a.

Rendid

Ettevõtte kui rendileandja

Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas (võrdub saadaolevate rendimaksete nüüdisväärtusega, pluss renditava vara garanteerimata jääkväärtus rendiperioodi lõpuks). Rentnikult saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa tagasimakseteks ja finantstuluks. Finantstulu jagatakse rendiperioodile arvestusega, et rendileandja tuluse määra on igal ajahetkel kapitalirendi netoinvesteeringu jäägi suhtes sama. Rendilepingute sõlmimisega kaasnevad esmased otsekulud (komisjonitasud ja notaritasud), mis jäävad rendileandja kanda, võetakse arvesse rendi sisemise intressimäära ja kapitalirendinõude arvestusel ning kajastatakse tulu vähendusena rendiperioodi jooksul.

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule Ettevõtte bilansis kajastatavale varale.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Ettevõtte kui rentnik

Ettevõtte hindab lepingu sõlmimisel, kas tegemist on rendilepinguga või see sisaldab renti. Ettevõtte kui rentnik kajastab vastavalt IFRS 16 reeglistikule kasutamisoiguse esemeks olevat renditavat vara („right-of-use asset“) bilansis materiaalse põhivara koosseisus ja rendikohustist rendimaksete nüüdisväärtuses bilansis laenukohustiste koosseisus. Rendikohustised jaotuvad lühi- ja pikaajalisteks ning neilt arvestatakse intressi, mis kajastatakse kasumiaruande kirje intressikulud koosseisus. Kulum renditavatelt varadelt kajastatakse kasumiaruande kirjel põhivarade kulum ja väärtuse langus. Lühiajalisi (12 kuud või vähem) kasutusrendi lepinguid, mille alusvara väärtus uuena on alla 5000 euro kajastatakse rendikuludes. IFRS 16 reeglistiku alusel kajastatakse bilansis järgmisi rendilepinguid: büroo- ja esinduste ruumid, autod, ühendused (valgus- ja vaskkaablid).

Rendid kajastatakse vara kasutusoigusena varades ja rendikohustisena võlakohustuste hulgas alates hetkest, millal Ettevõtte saab õiguse vara kasutada. Renditava vara soetusmaksumuse komponendid on: a) rendimaksete nüüdisväärtus; b) enne rendilepingu sõlmimist vara soetamise eest tehtud maksed; c) renditava vara taastamisega seotud kulutused.

Teatud sündmuste toimumisel on rentnik kohustatud rendikohustise ümber hindama (nt renditähataja muutumine, tulevaste rendimaksete muutumine maksete määramiseks kasutatud indeksi või määra muutumise tõttu). Rendikohustise ümberhindlust kajastatakse kasutusoiguse esemeks oleva vara maksumuse ja lühi- ning pikaajalise kohustise korrigeerimisena. Vara kasutusoigust amortiseeritakse lineaarselt vara eeldatava kasuliku tööea või rendiperioodi jooksul, vastavalt sellele kumb on lühem. Rendilepingute pikkuse määramisel hindas juhtkond

lepingute pikendamise ja katkestamise optioonide realiseerumise tõenäosust, võttes arvesse kõiki teadaolevaid asjaolusid.

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse lepingulisi kohustusi tasuda teisele osapoolle raha või muid finantsvarasid. Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest saadava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustiste edasine arvestus toimub olenevalt nende tüübist õiglase väärtuse, soetusmaksumuse või korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Pikaajaliste kohustistena on bilansis kajastatud kohustised, mille maksetähtaeg on hiljem kui üks aasta peale bilansikuupäeva. Ülejäänud kohustised on kajastatud lühiajalistena.

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustiseks, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustisi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna ja/või sõltumatute ekspertide hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangul kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolle. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena.

Tulud

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, st. müüdud kaupade ja osutatud teenuste eest saadavates summas, millest on maha arvestatud hinnaalandid ja tagastatud kaubad.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised kauba omamisega seotud riskid ja hüved on ostjale üle läinud, müügist saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Järeilmaksuga müüdavate kaupade müügil kajastatakse kogu müügitulu müügihetkel.

Teenuse müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Müügitehingute puhul, milles Ettevõtte osaleb diilerina või vahendajana, saldeeritakse vastavate tehingute tulud ja kulud kasumiaruandes.

Liitumistasu kajastatakse koheselt teenuse avamisel. Kuutasu kajastatakse tekkepõhiselt kalendrikuu kohta.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Maksustamine

Tingimuslik tulumaks dividendidelt ja muudelt kasumieraldistelt.

Vastavalt Eesti Vabariigi kehtivale tulumaksuseadusele ei kuulu aruandeaastal teenitud kasum, kui seda ei jaotata, ettevõtte tulumaksuga maksustamisele. Kasumit ja/või jaotamata kasumit maksustatakse dividendide tulumaksuga siis, kui seda omanikele jaotatakse.

Jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende maksustatakse üldiselt tulumaksumääraga 20/80 jaotatavate dividendide netosummast (võrdub 20%ga jaotatava kasumi brutosummast). Regulaarselt makstavaid dividende maksustatakse alates 2019. aastast määraga 14/86 dividendide netosummast. Dividendimakseid loetakse regulaarseteks, kui jaotatava kasumi summa ei ületa ettevõtja viimase kolme aasta keskmiist jaotatud kasumit, millelt on Eestis makstud tulumaksu. Maksumäär 14/86 saab enne 2022. aastat rakendada järgnevalt: (i) 2020. aastal saab seda rakendada ühele kolmandikule 2019. aastal jaotatud kasumist, millelt on makstud tulumaksu ja (ii) 2021. aastal saab seda rakendada ühele kolmandikule 2019. ja 2020. aastal jaotatud kasumist, millelt on makstud tulumaksu.

Dividendijaotisi omanikele kajastatakse kohustisena perioodil, mil omanik dividendi välja kuulutab. Dividendide tulumaksu tuleb tasuda siis, kui jaotatakse kasumit ja/või jaotamata kasumit. Tekkivat maksumõju kajastatakse dividendide tulumaksu kuluna selles perioodis, mil dividendid välja kuulutatakse, kuna dividendide tulumaksu tagajärjed on vahetumalt seotud minevikusündmustega ja tehingutega, mille tõttu kohustis tekkis, kui omanikele tehtava väljamaksega. Dividendide tulumaksu kohustis kajastatakse perioodis, kus dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, missuguses perioodis need tegelikult välja makstakse. Eestis on maksustamisperioodiks kalendrikuu ning tulumaksumakseid arvestatakse ja tehakse vastavale sellele.

Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist Ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapitali väljamaksmisel või kapitali vähendamisel. Väljamaksega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise või muude omakapitali vähendavate väljamaksete tegemise hetkel kasumiaruandes kuluna. Ettevõtte ei ole oma tegutsemisperioodi jooksul teostanud fondi emissioone, mis avaldaksid mõju tingimusliku tulumaksu arvutamisele juhul, kui ettevõtte otsustaks vähendada aktsiakapitali.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse:

- omanikud (emaettevõtte ning emaettevõtet kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud));
- sidusettevõtted;
- teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtted (s.h emaettevõtte teised tütarettevõtted);
- tegev- ja kõrgem juhtkond;
- eespool loetletud isikute lähedased pereliikmed ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas on tegemist korrigeeriva või mittekorrigeeriva sündmusega.

Korrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on selline sündmus, mis kinnitab bilansipäeval eksisteerinud asjaolusid. Korrigeerivate sündmuste mõju kajastatakse lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes.

Mittekorrigeeriv bilansipäevajärgne sündmus on selline sündmus, mis ei anna tunnistust bilansipäeval eksisteerinud asjaoludest. Mittekorrigeerivate sündmuste mõju ei kajastata lõppenud aasta bilansis ja kasumiaruandes, vaid avaldatakse lisades, juhul, kui nad on olulised.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Sularaha kassas	44 673	47 463
Arvelduskontod	385 769	402 902
Kokku raha	430 442	450 365

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	9 607 460	9 607 460	0	4
Ostjatelt laekumata arved	10 030 171	10 030 171	0	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-422 711	-422 711	0	
Nõuded seotud osapoolte vastu	440 652	440 652	0	25
Muud nõuded	2 087 057	2 087 057	0	
Viitlaekumised	2 087 057	2 087 057	0	
Ettemaksed	565 244	565 244	0	
Tulevaste perioodide kulud	565 244	565 244	0	
Muud nõuded	9 151	9 151	0	
Järelamksu nõuded	691 870	691 558	312	
Kokku nõuded ja ettemaksed	13 401 434	13 401 122	312	

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	8 935 831	8 935 831	0	4
Ostjatelt laekumata arved	9 350 504	9 350 504	0	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-414 673	-414 673	0	
Nõuded seotud osapoolte vastu	405 935	405 935	0	25
Muud nõuded	1 133 006	1 133 006	0	
Viitlaekumised	1 133 006	1 133 006	0	
Ettemaksed	608 194	608 194	0	
Tulevaste perioodide kulud	608 194	608 194	0	
Muud nõuded	6 538	6 538	0	
Järelmaksu nõuded	4 881 262	4 066 377	814 885	
Kokku nõuded ja ettemaksed	15 970 766	15 155 881	814 885	

12 kuu jooksul tasutavate nõuete all on kajastatud peamiselt sidumistasu nõuded teiste operaatorite vastu, nõuded klientide vastu ja lühiajalised järelmaksud.

2-5 aasta vanused nõuded moodustavad seadmete järelmaksu pikaajalise osa.

Järelmaksu nõuete all kajastuvad klientide tulevased maksed ostetud seadmete eest.

Lepingute alusvaluutaks on euro ja nende makseperiood on 1-3 aastat. Järelmaksu nõuded on tagatiseta.

Alates novebrist 2021 on järelmaksu partneriks Inbank ja Tele2 Eesti järelmaksu teenust ei osuta. Sellega liikusid järelmaksust tulenevad riskid ja hüved Inbankile. Ettevõtte kajastab müügitulu müügihetkel.

Viitlaekumiste all kajastuvad peamiselt teistelt operaatoritelt saadaolevad tulud.

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Ostjatelt laekumata arved	10 030 171	9 350 504
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-422 711	-414 673
Kokku nõuded ostjate vastu	9 607 460	8 935 831

Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi alguses -414 673 EUR (2021.a. -292 876 EUR)

Laekunud ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded 102 313 EUR (2021.a. 279 049 EUR)

Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded -711 920 EUR (2021.a. -615 632 EUR)

Lootusetuks tunnistatud nõuded 601 569 EUR (2021.a. 214 786 EUR)

Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi lõpuks -422 711 EUR (2021.a. -414 673 EUR).

Lisa 5 Varud

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Müügiks ostetud kaubad	5 024 410	3 125 007
Kokku varud	5 024 410	3 125 007

Seisuga 31. detsember 2022 oli Ettevõtte käes vastutaval hoiul teiste ettevõtjate varusid hinnanguliselt 138 tuh. euro väärtuses (2021.

aastal 194tuh. eurot). Seisuga 31.detsember 2022 oli Ettevõtte varusid edasimüüjate juures vastuval hoiul bilansilises maksumuses 0 tuh. eurot (2021. aastal 0 eurot).

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	1 491 806	1 933 941
Käibemaks	587 303	915 716
Üksikisiku tulumaks	353 426	332 023
Erisoodustuse tulumaks	15 112	29 328
Sotsiaalmaks	632 058	602 769
Kohustuslik kogumispension	23 323	24 017
Töötuskindlustusmaksed	44 909	42 807
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	3 147 937	3 880 601

Lisa 7 Pikaajalised finantsinvesteeringud

(eurodes)

		Kokku
	Muud	
31.12.2020	95 867	95 867
31.12.2021	95 867	95 867
		Kokku
	Muud	
31.12.2021	95 867	95 867
31.12.2022	95 867	95 867

Veerus "Muud" on Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutuse osalus (12,5%), mis on kajastatud soetusmaksumuses.

Lisa 8 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

								Kokku
	Maa	Ehitised			Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
			Transpordivahendid	Muud masinad ja seadmed				
31.12.2020								
Soetusmaksumus	20 313	4 580 758	841 625	146 335 855	147 177 480	2 352 642	1 597 631	155 728 824
Akumuleeritud kulum	0	-1 410 662	-293 537	-80 419 552	-80 713 089	-1 497 544	0	-83 621 295
Jääkmaksumus	20 313	3 170 096	548 088	65 916 303	66 464 391	855 098	1 597 631	72 107 529
Ostud ja parendused	0	244 557	107 246	7 840 199	7 947 445	119 686	5 477 911	13 789 599
Amortisatsioonikulu	0	-819 138	-158 538	-12 212 853	-12 371 391	-671 930	0	-13 862 459
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-32 190	-164 540	-561 816	-726 356	-1 400	-15 210	-775 156
Ümberliigitamised	0	0	0	3 184 554	3 184 554	390 612	-3 575 166	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	0	0	3 184 554	3 184 554	390 612	-3 575 166	0
31.12.2021								
Soetusmaksumus	20 313	4 728 018	684 578	154 368 038	155 052 616	2 689 042	3 485 166	165 975 155
Akumuleeritud kulum	0	-2 164 693	-352 322	-90 201 651	-90 553 973	-1 996 976	0	-94 715 642
Jääkmaksumus	20 313	2 563 325	332 256	64 166 387	64 498 643	692 066	3 485 166	71 259 513
Ostud ja parendused		58 428	141 483	4 468 970	4 610 453	95 937	7 547 051	12 311 869
Amortisatsioonikulu		-843 174	-170 292	-12 197 590	-12 367 882	-591 803		-13 802 859
Allahindlused väärtuse languse tõttu			-8 876	-157 009	-165 885	-11 670	-40 194	-217 749
Ümberliigitamised				5 181 309	5 181 309	359 472	-5 625 681	-84 900
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest				5 181 309	5 181 309	359 472	-5 625 681	-84 900
31.12.2022								
Soetusmaksumus	20 313	4 786 446	721 570	159 190 754	159 912 324	2 791 786	5 366 342	172 877 211
Akumuleeritud kulum		-3 007 867	-426 999	-97 728 687	-98 155 686	-2 247 784		-103 411 337
Jääkmaksumus	20 313	1 778 579	294 571	61 462 067	61 756 638	544 002	5 366 342	69 465 874

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2022	2021
Masinad ja seadmed	71 353	480
Arvutid ja arvutisüsteemid	71 353	480
Kokku	71 353	480

Ümberklassifitseerimise real on näidatud lõpetamata ehitusest levialajamade vastuvõtuaktide alusel väljakantud ja põhivarana

kajastatud levialajaamade maksumus. Samuti on ümberklassifitseerimisena esitatud töötavatest levialajaamadest väljavahetatud võrguseadmete kandmine lõpetama ehituse kontole (jääkmaksumuses). Väljavahetatud seadmeid kasutatakse uute levialajaamade komplekteerimisel.

Materiaalses põhivaras on ka arvel kasutusrendi vara, mis on kajastatud IFRS16 all. Vt detailsemalt Lisa 27.

Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

	Firmaväärtus	Arenguväljaminekud	Arvutitarkvara	Kontsessioonid, patendid, litsentsid, kaubamärgid	Muud immateriaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	Kokku
31.12.2020							
Soetusmaksumus	16 862 547	0	7 339 096	13 208 549	0	292 553	37 702 745
Akumuleeritud kulum	-13 969 412	0	-3 391 009	-11 103 026	0	0	-28 463 447
Jääkmaksumus	2 893 135	0	3 948 087	2 105 523	0	292 553	9 239 298
Ostud ja parendused	0	0	9 081	0	0	1 406 763	1 415 844
Amortisatsioonikulu	-679 830	0	-1 329 231	-869 476	0	0	-2 878 537
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	0	-61 063	0	0	0	-61 063
Ümberliigitamised	0	0	1 534 254	0	0	-1 534 254	0
31.12.2021							
Soetusmaksumus	16 862 547	0	8 366 672	13 208 549	0	165 062	38 602 830
Akumuleeritud kulum	-14 649 242	0	-4 265 544	-11 972 502	0	0	-30 887 288
Jääkmaksumus	2 213 305	0	4 101 128	1 236 047	0	165 062	7 715 542
Ostud ja parendused	0	0	2 750	3 704 100	0	1 651 369	5 358 219
Amortisatsioonikulu	-679 835	0	-1 522 847	-1 031 681	0	0	-3 234 363
Ümberliigitamised	0	0	1 733 353	0	0	-1 648 453	84 900
31.12.2022							
Soetusmaksumus	16 862 547	0	10 102 775	16 912 649	0	167 978	44 045 949
Akumuleeritud kulum	-15 329 077	0	-5 788 391	-13 004 183	0	0	-34 121 651
Jääkmaksumus	1 533 470	0	4 314 384	3 908 466	0	167 978	9 924 298

Lõpetamata projektid koosnevad peamiselt e-poe keskkonna ja muude müügisüsteemide arendamiseks tehtud väljaminekutest.

Lisa 10 Kapitalirent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
IFRS16 rendilepingute kohustised	29 773 809	4 094 978	15 665 790	10 013 041	5,29%-7,87%	EUR
Kapitalirendikohustised kokku	29 773 809	4 094 978	15 665 790	10 013 041		

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
IFRS16 rendilepingute kohustised	32 469 071	4 885 463	17 796 491	9 787 117	0,29%-3.54%	EUR
Kapitalirendikohustised kokku	32 469 071	4 885 463	17 796 491	9 787 117		

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus		
	31.12.2022	31.12.2021
Ehitised	1 561 117	2 331 908
Masinad ja seadmed	27 039 101	29 136 610
Kokku	28 600 218	31 468 518

Kapitalirendikohustistena kajastuvad Kasutusõiguse varade (IFRS 16) diskonteeritud maksed.

2022.a kapitalirendi põhiosa tagasimaksed olid summas 4 942 197 eurot.

Vara kasutusõiguse lepingutest osa on tähtajatud, mille puhul hinnangulise lepingu pikkuse fikseerimisel on võetud aluseks lepingu varade eeldatav kasutusiga. Rendilepingud võivad muuhulgas sisaldada tingimuslikke rendimakseid, lepingute pikendamise ja vara väljaostmise võimalusi. Ettevõtte on sõlminud rendilepinguid büroo ruumidele, esindustele, sõidukitele, tehnilistele ruumidele, kaablitele ning tehnilistele seadmetele.

Rendiperiood 31.12.2022 31.12.2021

1. aasta 4 094 978 4 885 463

2. aasta 4 194 941 4 779 049

3. aasta 3 775 886 4 745 185

4. aasta 3 768 833 4 226 104

5. aasta 3 926 130 4 046 153

5+ aastat 10 013 041 9 787 117

Kokku 29 773 809 32 469 071

Lisa 11 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2022	2021
Kasutusrenditulu	1 780 095	1 377 187
Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2022	31.12.2021
12 kuu jooksul	2 668 471	1 966 509
1-5 aasta jooksul	5 126 925	4 505 613

Üle 5 aasta	20 474 914	17 982 049
Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus		
Masinad ja seadmed	1 034 947	958 224
Kokku	1 034 947	958 224

Ettevõtte on rentinud levijaamade pinda, ruume, valguskaabli kiudusid.
Rendilepingutel on katkestamise võimalus 3-6 etteteavitamise perioodiga.

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	228 598	128 285
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2022	31.12.2021
12 kuu jooksul	11 786	10 468
1-5 aasta jooksul	25 515	26 638
Üle 5 aasta	6 379	6 325

Kasutusrendikulu sisaldab lühiajalistest ja väheväärtuslike varade rendilepingutest tulevaid makseid. Lisaks on Ettevõttel ka selliseid lepinguid, mis ei anna õigust kontrollida vara kasutamist. Nende lepingute maksed on samuti kajastatud kasutusrendikuludena.

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	17 497 695	17 497 695
Võlad töövõtjatele	1 754 576	1 754 576
Maksuvõlad	3 147 937	3 147 937
Muud võlad	5 304 008	5 304 008
Muud viitvõlad	5 304 008	5 304 008
Saadud ettemaksed	846 256	846 256
Tulevaste perioodide tulud	173 186	173 186
Muud saadud ettemaksed	673 070	673 070
Kokku võlad ja ettemaksed	28 550 472	28 550 472
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	7 649 280	7 649 280
Võlad töövõtjatele	1 830 976	1 830 976
Maksuvõlad	3 880 601	3 880 601
Muud võlad	3 823 993	3 823 993
Muud viitvõlad	3 823 993	3 823 993
Saadud ettemaksed	922 122	922 122
Tulevaste perioodide tulud	235 181	235 181
Muud saadud ettemaksed	686 941	686 941
Kokku võlad ja ettemaksed	18 106 972	18 106 972

Võlad tarnijatele saldo seisuga 31.12.2021 sisaldab arvelduskrediidi võlga summas 2 228 792 eurot, mille intress on 1,13% ja limiit 20 mln eurot. Saldo seisuga 31.12.2022 sisaldab arvelduskrediidi võlga summas 10 255 161 eurot, mille intress on 4.9% ja limiit 20 mln eurot. Muude viitvõlgade all on kajastatud peamiselt võlgnevused teistele sideoperaatoritele.

Lisa 13 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2020	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	Intressiarvestus	31.12.2021
Eraldis	7 247 294	-151 239	-3 102	-9 602	7 083 351
Kokku eraldised	7 247 294	-151 239	-3 102	-9 602	7 083 351
	31.12.2021	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	Intressiarvestus	31.12.2022
Eraldis	7 083 351	-1 144 640	-5 204	17 447	5 950 954
Kokku eraldised	7 083 351	-1 144 640	-5 204	17 447	5 950 954

Ettevõtte on võtnud lepingulise kohustuse tugijaamade lammutamise järel taastada esialgne olukord. Eraldisena on kajastatud vara tulevase demonteerimisega ja asukoha taastamisega seotud hinnangulised kulutused nüüdisväärtuses. Lammutamiskulu suurus sõltub masti tüübist. Eeldused:

* Vara demonteerimise ja taastamise kulu on leitud vastavalt varasemale kogemusele ja hinnapakumistele.

* Kasutatud diskontomäär 3.44%.

* Kasutatud inflatsioonimäär 4.7%.

* Eraldise tõenäoline realiseerumise aeg on arvestuslikult 15-30 aastat.

Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	27 209 572	33 083 790
Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt	6 802 393	7 818 751
Garantiileping AS-ga SEB Pank	250 000	250 000
Kokku tingimuslikud kohustised	34 261 965	41 152 541

Seisuga 31. detsember 2022 oli Ettevõtte bilansiväliseks kohustuseks garantiilepingud kokku limiidiga 250 000 eurot (2021: 250 000 eurot) müügipunktide rendipindade omanike kasuks. Seisuga 31.12.2022 oli garantiilepingu alusel sõlmitud rendilepinguid kokku summas 119 133 eurot (2021: 129 385 eurot). Ettevõtte juhatus hindab nimetatud tingimuslike kohustuste realiseerumist ebatõenäoliseks. Maksimaalse võimaliku tulumaksukohustuse arvestamisel on lähtutud eeldusest, et jaotatavad netodividendid ja nende maksmisega kaasnev tulumaksukulu kokku ei või ületada jaotuskõlblikku kasumit seisuga 31.12.2022.a. (Lisa 1).

Lisa 15 Aktsiakapital (eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Aktsiakapital	50 085	50 085
Aktsiate arv (tk)	7 950	7 950
Aktsiate nimiväärtus	6.30	6.30

Lisa 16 Müügitulu

(eurodes)

	2022	2021
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	75 255 132	74 932 319
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	7 237 636	6 978 718
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	82 492 768	81 911 037
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	2 584 981	1 337 156
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	2 584 981	1 337 156
Kokku müügitulu	85 077 749	83 248 193
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Telekommuikatsiooniteenuste müük	52 234 805	63 159 743
Telekommunikatsiooniseadmete müük	18 129 387	18 764 492
Vahendusteenus	1 042 039	1 323 958
Elektroonilise side teenused fikseeritud sidevõrgus	13 671 518	0
Kokku müügitulu	85 077 749	83 248 193

Lisa 17 Muud äritulud

(eurodes)

	2022	2021
Kasum materiaalsete põhivarade müügist	20 000	138
Kasum valuutakursi muutustest	85 880	49 875
Trahhid, viivised ja hüvitised	136 170	136 572
Muud	416 063	294 155
Kokku muud äritulud	658 113	480 740

Kirje "Muud" koosneb peamiselt riiklikest teabepäringutest saadud tuludest ja sidevõrgule juurdepääsu võimaldamise tasudest.

Lisa 18 Müüdnud toodangu (kaupade, teenuste) kulu

(eurodes)

	2022	2021
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	15 605 927	16 925 094
Müügi eesmärgil ostetud teenused	35 498 745	33 611 613
Tööjõukulud	2 103 402	1 984 969
Kokku müüdnud toodangu (kaupade, teenuste) kulu	53 208 074	52 521 676

Lisa 19 Turustuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	71 395	40 605
Energia	152 827	102 145
Elektrienergia	75 053	48 686
Soojusenergia	50 035	32 457
Kütus	27 739	21 002
Logistikakulud	156 506	156 751
Mitmesugused bürookulud	171 995	174 348
Lähetuskulud	55 467	29 297
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	305 917	313 960
Tööjõukulud	9 801 114	9 055 283
Amortisatsioonikulu	1 499 446	1 362 968
Kulu varade väärtuse langusest	8 556	77 346
Remont ja hooldus	566 223	539 164
Reklaam ja muud turustuskulud	2 125 603	2 249 089
Muud	1 501 879	1 846 438
Kokku turustuskulud	16 416 928	15 947 394

Muud teenused sisaldavad peamiselt diilerite komisjonitasusid, kõnekeskuse teenuseid ja muid teenuseid.

Lisa 20 Üldhalduskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	44 957	10 920
Energia	86 004	47 354
Elektrienergia	46 332	23 385
Soojusenergia	30 888	15 590
Kütus	8 784	8 379
Transpordikulud	12 792	4 271
Mitmesugused bürookulud	61 654	89 253
Lähetuskulud	25 003	5 398
Tööjõukulud	2 682 955	2 476 534
Amortisatsioonikulu	2 413 068	2 607 550
Kulu varade väärtuse langusest	1 493	218
Muud	1 588 016	1 324 195
IT kulud	424 115	371 843
Seotud osapooltelt soetatud teenused	4 410 745	4 564 232
Kokku üldhalduskulud	11 750 802	11 501 768

Muud kulud sisaldavad arvete väljastamise kulusid, võlgade sissenõudmise teenuseid, muid tegevuskulusid.

Lisa 21 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	10 982 342	10 166 387
Sotsiaalmaksud	3 605 129	3 350 399
Kokku tööjõukulud	14 587 471	13 516 786
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	340	330
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	335	324
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	5	6

Lisa 22 Muud ärikulud

(eurodes)

	2022	2021
Kahjum valuutakursi muutustest	0	74 206
Trahvid, viivised ja hüvitised	1 994	122
Muud	3 587	65 619
Kokku muud ärikulud	5 581	139 947

Lisa 23 Intressikulud

(eurodes)

	2022	2021
Intressikulu laenudelt	39 025	880
Intressikulu kapitalirendilt	777 159	522 268
Eraldis	17 447	0
Muud intressikulud	323	0
Kokku intressikulud	833 954	523 148

Lisa 24 Intressitulud

(eurodes)

	2022	2021
Intressitulu hoiustelt	733	10
Intressitulu järelmaksudelt	211 147	644 581
Eraldis	0	9 602
Kokku intressitulud	211 880	654 193

Lisa 25 Seotud osapooled

(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Tele2 Sverige AB
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Rootsi Kuningriik
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	Tele2 AB
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Rootsi Kuningriik

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksed			
Emaettevõtja	388 122	333 833	
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	52 530	72 102	
Kokku nõuded ja ettemaksed	440 652	405 935	3
Laenukohustised			
Emaettevõtja	10 255 161	2 228 792	
Kokku laenukohustised	10 255 161	2 228 792	
Võlad ja ettemaksed			
Emaettevõtja	2 019 629	2 013 100	
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	301 434	300 661	
Kokku võlad ja ettemaksed	2 321 063	2 313 761	

LAENUKOHUSTISED	31.12.2021	Perioodi arvestatud intress	Lisa nr
Emaettevõtja	2 228 792	430	12
Kokku laenukohustised	2 228 792	430	
LAENUKOHUSTISED	31.12.2022	Perioodi arvestatud intress	Lisa nr
Emaettevõtja	10 255 161	39 025	12
Kokku laenukohustised	10 255 161	39 025	

MÜÜDUD	2022	2021	
	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	2 857 204		3 086 763
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	259 324		253 283
Kokku müüdid	3 116 528		3 340 046

OSTETUD	2022	2021	
	Teenused	Kaubad	Teenused
Emaettevõtja	7 488 700	0	6 437 409
Sidusettevõtjad	0	0	25 782
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	1 243 788	537 723	463 369
Kokku ostetud	8 732 488	537 723	6 926 560

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	655 271	717 752

Juhatusle ja nõukogule lahkumishüvitisi ette nähtud pole.

Lisa 26 Sündmused pärast aruandekuupäeva

CEO Christopher Alan Robbins andis teada, et lahkub ametist. Uue CEO eeldtav välja kuulutamise aeg on teise kvartali lõpus. Seisuga 31.12.2022 kuni selle aruande allkirjastamise kuupäevani, ei ole teisi märkimisväärsed bilansipäeva järgseid sündmusi, mida peaks antud aruandes muutma või avaldama.

Lisa 27 Kasutusõiguse vara (IFRS 16)

	Ehitised	Transpordi-vahendid	Muud masinad ja seadmed	Kokku
Jääkmaksumus 31.12.2021	2 331 908	310 030	28 826 580	31 468 518
Soetusmaksumus				
01.01.2022	4 451 408	676 730	40 353 571	45 481 709
Lisandumised	0	123 511	1 613 425	1 736 936
Muudatused lepingute tingimustes	58 428	17 972	587 762	664 162
Mahakantud vara	0	-104 491	-295 760	-400 251
31.12.2022	4 509 836	713 722	42 258 998	47 482 556
Akumuleeritud kulum				
01.01.2022	-2 119 500	-366 700	-11 526 992	-14 013 192
Amortisatsioonikulu	-829 219	-170 292	-4 134 375	-5 133 886
Mahakantud varade kulum	0	95 615	169 125	264 740
31.12.2022	-2 948 719	-441 377	-15 492 242	-18 882 338
Jääkmaksumus 31.12.2022	1 561 117	272 345	26 766 756	28 600 218

Kasumiaruandes kajastatud summad	2022	2021	2020	Lisa nr
Kasutusõiguse vara amortisatsioon	5 133 886	5 028 308	5 006 724	
Väikese väärtusega rentidega seotud kulu	118 353	51 525	46 619	19, 20
Rendikohustiste intressikulu	777 159	522 268	554 008	
Renditav vara	Kasutusiga (a)			
Bürooruumid	5			
Esinduste ruumid	5			
Autod	2 kuni 5			
Vask- ja valguskaablid	5 kun 30			

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 05.04.2023

Tele2 Eesti Aktsiaselts (registrikood: 10069046) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KRISTINA PENU	Juhatuse liige	06.04.2023
AARE UUSJÄRV	Juhatuse liige	06.04.2023
TAIVO KENDLA	Juhatuse liige	06.04.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Tele2 Eesti Aktsiaselts aktsionäridele

Arvamus

Oleme auditeerinud Tele2 Eesti Aktsiaselts (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantsstulemust ja rahavoogusid kooskõlas raamatupidamise seaduse ja Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusel.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknab oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatses kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusel. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamusel avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Kaie Maannel

Vandeauditori number 563

Aktsiaselts Deloitte Audit Eesti

Auditiorettevõtja tegevusloa number 27

Tornimäe tn 5, Tallinn, Harju maakond, 10145

06.04.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Tele2 Eesti Aktsiaselts (registrikood: 10069046) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAIE MAENNEL	Vandeaudiitor	06.04.2023

Kasumi jaotamise ettepanek

(eurodes)

	31.12.2022
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	31 766 779
Aruandeaasta kasum (kahjum)	2 245 186
Kokku	34 011 965
Jaotamine	
Kokku	34 011 965

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Elektroonilise side teenused traadita sidevõrgus	61201	52234805	61.40%	Jah
Telekommunikatsiooniseadmete jaemüük spetsialiseeritud kauplustes	47421	18129387	21.31%	Ei
Elektroonilise side teenused fikseeritud sidevõrgus	61101	13671518	16.07%	Ei
Elektroonilise side muud teenused	61901	1042039	1.22%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6866230
Faks	+372 6866231
E-posti aadress	tele2@tele2.ee
Veebilehe aadress	www.tele2.ee